
154 ISSN 1677-7069 3 Nº 78, terça-feira, 24 de abril de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018042400154

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA

EXTRATO DE CONTRATO N° 51/2018

Tomada De Preço Nº. 002/2018. Objeto - Contratação de
empresa especializada para Execução da Obra de Engenharia Civil para
pavimentação em paralelepípedo e drenagem superficial nas localidades
da Agrovila - AG- 03 - Borda do Lago, Agrovila - AJ - 03 - Jusante,
Agrovila - AJ - 05 - Juzante e Rua João Campos Filho / 1ªTravessa / 2ª
Travessa, localizadas no município de Glória/BA. Contratada - ATLAS
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI - ME. Valor Global do
Contrato: R$ 1.331.321,08 (Um milhão, trezentos e trinta e um mil,
trezentos e vinte um reais e oito centavos). Período de vigência - 270
(dias).$<!ID10699840-0$>

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇO Nº 2/2018

Resultado De Julgamento Das Propostas/Homologação. A
Comissão Permanente De Licitação Da Prefeitura Municipal De Glória
após análise e julgamento das propostas de preço, em conformidade com
a Lei nº. 8.666/93 e nas disposições do Edital do Tomada de Preço nº.
002/2018, tendo objeto desta Licitação, a contratação de empresa
especializada para Execução da Obra de Engenharia Civil para
pavimentação em paralelepípedo e drenagem superficial nas localidades
da Agrovila - AG- 03 - Borda do Lago, Agrovila - AJ - 03 - Jusante,
Agrovila - AJ - 05 - Juzante e Rua João Campos Filho / 1ª Travessa / 2ª
Travessa, localizadas no município de Glória/BA. Vencedora a empresa:
ATLAS EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI - ME. Valor
Global de R$ 1.331.321,08 (Um milhão, trezentos e trinta e um mil,
trezentos e vinte um reais e oito centavos). Critério de Julgamento:
Menor Preço Global.

Glória/BA, 23 de Abril de 2018
DAVID DE SOUZA CAVALCANTI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/18PP-FMS

A Pregoeira do Fundo Municipal de Saúde de Guanambi -
Ba, realizará licitação em 08/05/2018 às 08:00h, na sala de

Reunião da Secretaria Municipal de Saúde de Guanambi-BA, para
"Contratação de serviços de viagem terrestres para deslocamento de
Pacientes carentes no trecho: Guanambi - Montes Claros -
Guanambi". Edital fornecido por email:
saudelicitacoesgbi@gmail.com. Divulgação dos outros atos-Diário
Oficial-site: www.guanambi.ba.gov.br e no link
http://guanambi.ba.gov.br/licitacoes. 23/04/2018.

DINAELZA ALVES TEIXEIRA
Pregoeira

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/18PP-PMG

O Pregoeiro da PM de GUANAMBI- BA designado
através do Decreto nº 329, de 11 de Abril de 2018, leva ao
conhecimento dos interessados, que realizará licitação PREGÃO
PRESENCIAL Nº 024-18PP-PMG em 14/05/2018 às 08h00min, em
sua sede. OBJETO: Contratação de empresa para atualização do
cadastro municipal imobiliário, compreendendo os serviços de
levantamento aerofogramétrico, perfilometria laser, mapa base
fiscal, levantamento fotográfico multidirecional, bem como
assessoria e treinamento necessário para utilização do referido
cadastro. O Edital encontra-se disponível no site:
www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes, e na sede da Prefeitura
Municipal, maiores informações no Setor de Licitação de 07h00min
as 13h00min. Fonefax: (77)3452-4312/4310 - Divulgação dos outros
atos - Diário Oficial - site: www.guanambi.ba.gov.br. 23/04/2018.

ANDERSON RIBEIRO DOS SANTOS
Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/18PP-PMG

A Pregoeira da PM de GUANAMBI- BA designada através
do Decreto Nº 331, de 11 de Abril de 2018, leva ao conhecimento
dos interessados, que realizará licitação em 15/05/2018 às
08h00min, em sua sede. OBJETO: Contratação de empresa para
confecção de Cortinas e Colchonetes para atender a demanda da
Secretaria Municipal de Educação, Setores, Escolas e Creches
Municipais. O Edital encontra-se disponível no site:
www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes, e na sede da Prefeitura
Municipal, maiores informações no Setor de Licitação de 07h00min
as 12h00min. Fonefax: (77)3452-4312/4310 - Divulgação dos outros
atos - Diário Oficial - site: www.guanambi.ba.gov.br.23/04/2018

ROZINEIDE MAGALHÃES DE O. DONATO
Pregoeira.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/18PP-PMG

O Pregoeiro da PM de GUANAMBI- BA designado
através do Decreto nº 329, de 11 de Abril de 2018, leva ao
conhecimento dos interessados, que realizará licitação PREGÃO
PRESENCIAL Nº 026-18PP-PMG em 17/05/2018 às 08h00min, em
sua sede. OBJETO: Contratação de empresa especializada para a

perfuração de poços tubulares na zona rural, distritos e sede do
município de Guanambi. O Edital encontra-se disponível no site:
www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes, e na sede da Prefeitura
Municipal, maiores informações no Setor de Licitação de 07h00min
as 13h00min. Fonefax: (77)3452-4312/4310 - Divulgação dos outros
atos - Diário Oficial - site: www.guanambi.ba.gov.br. 23/04/2018.

ANDERSON RIBEIRO DOS SANTOS
Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº3/2018

TP 03/18. Objeto: conclusão das obras de construção de uma
quadra poliesportiva coberta padrão FNDE no Distrito de Mirorós.
Entrega dos Envelopes até as 9:30h do dia 09/05/18. Abertura dos
Envelopes 10h do dia 09/05/18. Edital na sede ou pelo
licitapmib@gmail.com e a copia do Projeto Básico deverá ser retirado
na Secretaria de Infraestrutura. Informações 74 36482110.

Ibipeba-Ba, 19 de Abril de 2018
DEMÓSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Termo de Contrato TP 301/17. Processo 0128092017. TP
03/17. Contratante: PMI. Contratada: Nunes Engenharia Ltda - ME,
CNPJ 07.492.799/0001-20, Objeto: serviços na Elaboração de projeto
executivo de engenharia para recuperação de 22,10 Km de estradas
vicinais. Valor: R$ 49.095,50. Prazo: 60 dias.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2018

O Pregoeiro realizará o Pregão Presencial nº 018/2018 na
sede da PMI em 04/05/2018 às 09h00min (horário vigente na Bahia)
para a Seleção da melhor proposta para contratação de empresa para
a prestação de Coleta, Transporte, Tratamento E Destinação Final De
Resíduos De Serviços De Saúde Dos Tipos A, B E E No Município
De Ipiaú, através do menor preço global. Tel.: (73) 3313-2034. Edital
na sede. Divulgação dos demais atos do certame:
www.doem.org.br/ba/ipiau. Maria das Graças César Mendonça -
Prefeita.

Ipiaú-Ba, 23 de Abril de 2018
MARCOS TADEU SILVA GOMES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº4/2018

Ficam convocados os interessados na TP 04/18. Objeto:
Prestação de serviços de terraplanagem e pavimentação em TSD
(Tratamento Superficial Duplo) com capa selante da estrada que liga
o Mercadão a Estrada do Feijão, convênio 2.250.00/2017 entre o
Município e a CODEVASF, a comparecerem à sessão pública para
dar prosseguimento ao certame, que acontecerá no dia 02/05/18 às
10h na CPL, R Lafayete Coutinho, s/n, Centro.

Irecê-BA, 24 de Abril de 2018
JOAZINO A. MACHADO

Presidente da CPL.
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2018

O município de Itabuna comunica a abertura do Pregão
Eletrônico Nº 018/2018, para AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE
HIGIENE PESSOAL DESTINADOS AOS PROGRAMAS DA
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. Recebimento das
propostas até 07/05/2018 à 08:30h - Abertura das propostas
07/05/2018 às 08:45h. Início da sessão de disputa de preços
07/05/2018 às 09:00h. O edital poderá ser adquirido na Sede da
Prefeitura Municipal ou através do site www.ibdm.org.br. Licitação
BB nº 716531. Informações no setor de licitações ou através do e-
mail: itabunalicita@gmail.com.

Itabuna, Bahia, 20 de abril de 2018.
MARIANA CERQUEIRA REIS

p/Comissão de Licitação. Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJUÍPE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 2/2018

Objeto: Contratação de Empresa Especializada Em Execução
de Obras e Serviços de Pavimentação e Drenagem das Ruas
"C.D.e.J.M.N.O.P e Maria Pedro Hage" , do Bairro Acácio Almeida
No Município de Itajuípe, Conforme Memorial Descritivo, Planilhas e
Cronograma de Execução, devendo as propostas e habilitações ser
entregues em 15/05/2018, às 09:00 hs, data em que será realizada a
sessão pública, na sede da Prefeitura Municipal, Praça Adonias Filho,
nº 16-centro, CEP: 45.630-000 Itajuípe - Bahia, onde poderão ser
adquiridos o Edital e anexos, no horário das 08:00 às 14:00 a partir da
data de publicação deste aviso. Os demais atos e o edital serão
publicados no diário próprio do município. Quaisquer esclarecimentos
através do telefone (73) 3238-1712. licitacao@itajuipe.ba.gov.br ou
licitaitajuipe@hotmail.com

JORGE ALBERTO NEVES SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 54/2018

A CPL da PM de Itamaraju- BA realizará licitação em
15/05/2018, às 9:00h, em sua sede, para Aquisição de Máquinas e
Equipamentos Novos, destinados a Infraestrutura em Pavimentação e
Manutenção das Vias do Município de Itamaraju. Edital na sede.
T:(73)3294-3132 - Divulgação dos outros atos - Diário Oficial-site:
www.itamaraju.ba.gov.br. -

Em, 23 de Abril de 2018
JUCENILZA C. F. DE ALMEIDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2018

O Município de Itapicuru/BA faz saber que realizará
licitação na modalidade Concorrência Pública Nº 001/2018, a ser
realizada no dia 14/06/2018, às 09:30min, objetivando a contratação
de empresa de engenharia especializada para execução de obra de
manutenções preventivas, reformas e adequações dos órgãos e
repartições públicas para atender a secretaria de educação desse
município sob o regime de menor preço unitário. Edital no Diário
Oficial do Município, e CD ROM com planilhas e projetos
diretamente no setor de licitações. Informações pelo telefone (75)
3430-2155/2385.

ALEYKA TAÍS VITAL DE SANTANA SANTOS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUAÇÚ

EXTRATO DE ADITAMENTO

Quarto Termo De Aditamento Do Contrato Nº 234/2016. Contratante:
Prefeitura Municipal De Ituaçu - Cnpj: 14.106.280/0001-21.
Contratada: Mbv Engenharia LTDA - CNPJ: 21.376.308/0001-06 -
execução de obra de construção de Creche Pré-Escola - Projeto 2
Convencional, na sede do Município, conforme Tomada de Preços de
nº 004/2016. Objeto: prorrogação por mais 180 (cento e oitenta) dias
a contar do dia 25 de março de 2018, conforme Art. 57, Inciso II da
Lei 8.666/93 e Cláusula Contratual. Demais dados permanecem
inalterados. Assinatura: 25 de março de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 165-A/2018

PP 009/2018. Objeto: contratação de empresa para prestação de
serviços de Buffet e complementos destinados a atender aos eventos
da Secretaria Municipal de assistência social, conforme
especificações contidas no Termo de Referência. Contratado: MARIA
DE LOURDES GAMA DE OLIVEIRA - ME Valor Global R$
308.100,00 (trezentos e oito mil e cem reais), pagamento de acordo
com o fornecimento. Data da Assinatura: 02/03/2018, Vigência:
02/03/2018 à 31/12/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL Nº 13/2018

Tipo MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DESTINADO À
SECRETARIA DE SAÚDE (MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO,
MÓVEIS HOSPITALARES, CONDICIONADORES DE AR,
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES). A entrega e abertura dos envelopes de
propostas e documentos será no dia 07 de maio de 2018 às
09:30h, na sede do Centro Administrativo, localizado na Av.
Agenor de Souza Barreto, 01, Centro, Jussari-Bahia. O Edital


		2018-04-24T11:04:07-0300




